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Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie rozeznania rynku pn. „Dostawa w formie leasingu 

operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowej mini koparki zgodnie z OPZ” 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 
Pytanie nr 1 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła 

oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 200 zł netto. Opłata 

ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą 

Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, 

wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – 

co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 2 

Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta. 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający akceptuje pobieranie faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta, o ile 

korzystanie z portalu jest dla Zamawiającego bezpłatne, i po podpisaniu przez Wykonawcę stosownego 

oświadczenia Zamawiającego ws. wysyłki faktur elektronicznych. 

 

Pytanie nr 3 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub 

z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej 

rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności 

przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności 

poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o 

wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy 

w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za 

obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii 

umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą 

wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez Zamawiającego 

dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający zobowiązuje się do pokrywania kosztów z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub z 

jego winy. Wykonawca zobowiązany jest do przedstawiania Zamawiającemu kosztów zleconych usług do 

akceptacji. Zamawiający informuje, iż koszty monitu pokryje po dwukrotnym wezwaniu do zapłaty. 

 

Pytanie nr 4 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 

a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z 

Finansującym, 

b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu 

leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

a) Zamawiający potwierdza, iż rozliczenia z tytułu opłat leasingowych i ubezpieczenia przedmiotu leasingu 
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będą dokonywane z Wykonawcą; 

b) Zamawiający zgłoszenia wynikające z warunków gwarancji będzie realizował u Gwaranta, serwis 

przedmiotu leasingu będzie realizował we wskazanym autoryzowanym punkcie naprawczym, a rozliczenia 

(w tym z kar umownych) z Wykonawcą.   

 

Pytanie nr 5 

Proszę o korektę zapisu OPZ przez usunięcie słowa „równe” raty leasingu, Wykonawca nie zagwarantuje, 

że miesięczne raty będą równe, przez okres trwania Umowy leasingu, gdyż zgodnie z definicją 

oprocentowania zmiennego - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku 

stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu 

przyjętego do kalkulacji ceny oferty, tak więc w każdy miesiącu trwania Umowy wysokość raty będzie w 

różnej wysokości, nie RÓWNEJ. Warunek SWZ jest w tym momencie niemożliwy do spełnienia przez 

Wykonawcę. 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający informuje, iż w pkt 3.5 Opisu przedmiotu zamówienia wyraz „równe” należy rozumieć 

liczenie części odsetkowe z zastosowaniem stawki referencyjnej WIBOR 1M na moment wystawiania 

dokumentu obciążającego Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 6 

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści, aby umowa leasingu została podpisana 

przez Zamawiającego w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu podpisania umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 7 

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania 

aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze 

Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe 

rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć 

pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej 

sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.  
Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zgodnie z Projektowanymi postanowieniami umowy pkt 27: 

„Zamawiający wymaga, aby założenia PPU, zostały wprowadzone przez Wykonawcę do SUW, poprzez 

wprowadzenie treści PPU do treści SUW lub też dodanie uzgodnionego załącznika w postaci załącznika do 

SUW”. 

 
Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek 

Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką 

właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 9 

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich 

zmniejszenie z 0,2 % na 0,02%. 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 10 

Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący wyjaśnia przy 

tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od towarów i usług. 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie nr 11 

Proszę o dopuszczenie o zmian umowy w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów 

prawa, w szczególności przepisów dotyczących prawa podatkowego. 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający wyraża zgodę. Zmiany umowy mogą dotyczyć w szczególności wynagrodzenia w sposób 

adekwatny do zmian w prawie. 

 

Pytanie nr 12 

Z uwagi na fakt, że zgodnie z treścią ZO Zamawiający wymaga skalkulowania oferty w oparciu o zmienne 

oprocentowanie (część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i 

podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji 

ceny oferty) proszę o wyjaśnienie treści zapisu pkt. 2, standardowy wzór umowy nie może zawierać 

następujących klauzul PPU. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający oczekuje, że wszelkie zmiany w kwocie płatności będą przedstawiane przez finansującego do 

akceptacji przez Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 13 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza, aby informacja o zmianie wysokości miesięcznej raty 

wynikała z wystawionej przez Leasingodawcę faktury, jako podstawa do zmiany zostanie każdorazowo 

wskazana stawka WIBOR 1M, na podstawie której została skalkulowana dana rata. 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, iż na fakturze będzie przedstawiona szczegółowa kalkulacja.  

 

Pytanie nr 14 

Proszę o udostępnienie treści zapytania ofertowego.  
Odpowiedź na pytanie nr 14 

Dokumentacja postępowania znajduje się na platformie zakupowej Zamawiającego pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/ocenianie/manage/offers/publication/962627 
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